
  

                 Uchwała Nr III/24/18 

Rady Powiatu Iławskiego 

z dnia 20 grudnia 2018 roku 

 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Iławskiego na rok 2019   

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 995, ze zm.), a także art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ust. 1 i 

art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, ze zm.), Rada 

Powiatu Iławskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Dochody budżetu Powiatu w wysokości  121 168 285 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego:   

dochody bieżące w wysokości  108 324 176 zł, 

dochody majątkowe w wysokości  12 844 109 zł. 

 
§ 2. 1. Wydatki budżetu Powiatu w wysokości  128 348 232 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego:   

wydatki bieżące w wysokości   104 016 316 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości  24 331 916 zł. 

2. Wydatki inwestycyjne w 2019 roku w wysokości 22 667 646 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 i 3a. 

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi w wysokości 13 822 185 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 4. 

4. Dochody i wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 

ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5,  

2) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie  

z załącznikiem nr 6. 

 
§ 3. Deficyt budżetu Powiatu w wysokości 7 179 947 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytu bankowego. 

 
§ 4. Przychody budżetu w wysokości 9 429 948 zł, rozchody w wysokości 2 250 001 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

 
§ 5. Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych, zaciąganych 

na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  –  2 000 000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie   –  7 179 947 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek  

i kredytów w kwocie – 61 897 zł. 

 
§ 6. Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 i art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r. poz. 779, ze zm.): 

1) dochody w wysokości  400 000 zł, 

2) wydatki w wysokości    400 000 zł. 

 
§ 7. Ustala się dochody i wydatki z tytułu wpływów, o których mowa w art. 41b ust. 2, 2a i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r.  

Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2017 r. poz. 2101, ze zm.): 

1) dochody w wysokości  725 000 zł, 

2) wydatki w wysokości    725 000 zł. 

 
§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, stanowi załącznik 

nr 8. 

 
§ 9. W budżecie tworzy się rezerwy w łącznej wysokości 1 560 000 zł, w tym: 

1) ogólną w wysokości 194 000 zł, co stanowi 0,15% planowanych wydatków budżetu,  

2) celowe w wysokości 1 366 000 zł, co stanowi 1,06% planowanych wydatków budżetu, z tego na:  

 wydatki w oświacie, których szczegółowy podział na pozycje klasyfikacji budżetowej nie może być dokonany  

w okresie opracowywania budżetu jednostki samorządu terytorialnego – 1 160 000 zł, 

 realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego – 206 000 zł. 



  

§ 10. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do 

wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 5 uchwały, na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek  

i kredytów. 

2. Ponadto upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków w granicach działu polegających na: 

 przesunięciach w rozdziale i między rozdziałami planu wydatków w zakresie środków na uposażenia  

i wynagrodzenia ze stosunku pracy nie powodujących zmniejszenia ani zwiększenia ogółu tych wydatków, 

 przenoszenia w rozdziale i między rozdziałami planu wydatków majątkowych w zakresie wydatków na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne nie powodujących zmniejszenia ani zwiększenia ogółu tych wydatków, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu powiatu. 

 
§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia  

1 stycznia 2019 r. 

 

         

Przewodniczący Rady Powiatu Iławskiego 

                          Marek Borkowski 


